CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CNPJ 18.615.991/0001-82

Rua André Caparroz Garcia, 509-1 / Bairro São Miguel - Uchoa/SP - CEP: 15.890-000
Fone: (17)3101-0167 – E-mail: cmdca@uchoa.sp.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO nº 04/2023

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº 01/2023, nos termos

das atribuições definidas pela Resolução nº 02/2023;

CONSIDERANDO a Resolução n° 231 de 28 de dezembro de 2022 do

CONANDA, que altera a Resolução nº 170 e dispõe sobre unificação quanto a data para

processo de escolha dos Conselheiros Tutelares em todo o território nacional;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 3916, de 22 de maio de 2019, que

conferem ao CMDCA a competência e a responsabilidade para organizar as eleições do

Conselho Tutelar em âmbito municipal;

CONSIDERANDO a Resolução nº 02/2023 – que dispõe sobre o edital

de abertura do processo eleitoral dos membros do conselho tutelar de Uchôa -

quadriênio 2024/2028;

CONSIDERANDO a Avaliação Médica realizada nos termos do Inciso I,

do §1º do Art. 8º da Resolução nº 02/2023;

CONSIDERANDO a Avaliação Psicológica realizada nos termos do

Inciso II, do §1º do Art. 8º da Resolução nº 02/2023;

TORNA PÚBLICO

A lista dos candidatos e candidatas habilitados nos termos do Edital.

Nº da
Inscrição NOME Avaliação

Médica
Avaliação

Psicológica

001/2023 Adrian Domiciano Fial da Costa Apto Apto

003/2023 Elizabeth de Quero Silvestre Apta Apta

005/2023 Fernando Mota Seibel Apto Apto

006/2023 Jean Rocca Duran Apto Apto

008/2023 Maria da Graça Pacci Bolsoni Apta Apta

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CNPJ 18.615.991/0001-82

Rua André Caparroz Garcia, 509-1 / Bairro São Miguel - Uchoa/SP - CEP: 15.890-000
Fone: (17)3101-0167 – E-mail: cmdca@uchoa.sp.gov.br

009/2023 Regina Tereza Almeida Dornelas da Costa Poli Apta Apta

011/2023 Rosangela Izabel Malimpense Ferro Apta Apta

012/2023 Viviane Felix de Moura Câmara Apta Apta

Os candidatos(as) listados neste ATO estão homologados(as) para a

participarem do pleito eleitoral nos termos da Resolução nº 02/2023 – que dispõe sobre

o edital de abertura do processo eleitoral dos membros do conselho tutelar de Uchôa -

quadriênio 2024/2028.

Publique-se na imprensa oficial e em todos os meios que se fizerem necessário o

presente ATO.

Uchoa, 24 de julho de 2023

COMISSÃO ELEITORAL